
  

 

 

 

 

 

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADE 

Mês de Referência: Junho/2024 

 

 

 

Empresa(s) em Recuperação Judicial: 

ACENDER ENGENHARIA LTDA 

 

 

Relatório elaborado por: 

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA 

 

 

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica, integrada por 

profissionais capacitados, criada com o objetivo de exercer, com competência, 

responsabilidade e expertise, as atividades atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao 

administrador judicial, nos processos de recuperação de empresas e de falência. 

I

13ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE MACEIÓ - AL | PROCESSO 

NPU: 0718923-62.2024.8.02.0001 



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjacender@vivanteaj.com.br 

 

Junho/2024 

 

PROCESSO NPU: 0718923-62.2024.8.02.0001 

 

I – ESCLARECIMENTO: 

Este Relatório Mensal de Atividades da Acender Engenharia Ltda visa expor os principais 

acontecimentos, situação trabalhista, balanço patrimonial, indicadores gerenciais e a demonstração de 

resultado da empresa a fim de auxiliar este MM. Juízo, em conformidade com a Lei 11.101/05, além de 

oferecer aos stakeholders uma leitura prática e direta da situação da empresa.  

 

Vale salientar que o presente documento é elaborado com base nas atividades e documentação 

apresentada pelas Recuperandas. As informações e documentos apresentados não são auditados. 

 

II – RELATÓRIO BASE:  

 

Documentos Analisados

Acender Engenharia 

Demonstração de Fluxos de Caixa (Jan/24 a Abr/24)

Extratos Bancários e Conciliação Bancária (Jan/24 a Mai/24)

Relatório Analítico do Imobilizado (Jan/24 a Jun/24)

Relatório Analítico dos Investimentos (Jan/24 a Mai/24)

Imobilizado (Jan/24 a Jun/24)

Consulta ao SERASA ou outra instituição de crédito (Mai/24)

Investimentos (Jan/24 a Mai/24)

Relatório Contas a Pagar (Abr/24 a Mai/24)

Relatório Contas a Receber (Jan/24 a Mai/24)

Folha de Pagamento (Jan/24 a Mai/24)

Relatório do cadastro Geral de Empregados Admissões e Demissões (Jan/24 a Abr/24)

Situação Fiscal: Extratos de Débitos da situação Fiscal perante Estado e Município, ou Certidões (Abr/24)  
 

 

III – DÚVIDAS E SUGESTÕES:  

A Vivante, em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, o qual prevê “fornecer, com presteza, todas 

as informações solicitadas pelos credores e interessados”, vem informar e disponibilizar para dúvidas, 

questionamentos ou sugestões, seus canais de comunicação. 

 

 

E-mail: rjacender@vivanteaj.com.br 

Telefone: (81) 3231-7665 

(84) 3235-1054 

Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br 

 

  

mailto:rjacender@vivanteaj.com.br
http://www.vivanteaj.com.br/


 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjacender@vivanteaj.com.br 

 

Junho/2024 

 

PROCESSO NPU: 0718923-62.2024.8.02.0001 

 

Sumário 

EVENTOS RELEVANTES .............................................................................................................................................. 4 

VISITA/REUNIÃO ........................................................................................................................................................ 5 

INFORMAÇÕES FINANCEIRAS ................................................................................................................................... 6 

Balanço Patrimonial ....................................................................................................................................................................... 6 
Estoques ............................................................................................................................................................................................ 6 
Contas a Receber ............................................................................................................................................................................. 6 
Contas a Pagar ................................................................................................................................................................................ 6 
Investimentos ................................................................................................................................................................................... 6 

IMOBILIZADO ............................................................................................................................................................. 7 

CONSULTA AO SERASA .............................................................................................................................................. 7 

EXTRATOS BANCÁRIOS .............................................................................................................................................. 7 

INDICADORES DE LIQUIDEZ ...................................................................................................................................... 7 

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO – DRE ......................................................................................... 7 

ANÁLISE DE FATURAMENTO ......................................................................................................................................................... 7 

DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA ..................................................................................................................... 9 

SITUAÇÃO TRABALHISTA ......................................................................................................................................... 10 

SITUAÇÃO FISCAL ..................................................................................................................................................... 10 

PAGAMENTO DE IMPOSTOS .................................................................................................................................... 11 

ENDIVIDAMENTO TOTAL ......................................................................................................................................... 11 

1ª LISTA .................................................................................................................................................................................. 11 

HONORÁRIOS ........................................................................................................................................................... 11 

CONCLUSÃO E REQUERIMENTOS............................................................................................................................ 11 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS RECEBIDOS ..................................................................................................................................... 11 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ............................................................................................................................................. 11 
QUESTIONAMENTOS PENDENTES ............................................................................................................................................... 11 

DOCUMENTOS ANEXOS: .......................................................................................................................................... 11 

FECHAMENTO........................................................................................................................................................... 12 

 

 

  



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjacender@vivanteaj.com.br 

 

Junho/2024 

 

PROCESSO NPU: 0718923-62.2024.8.02.0001 

 

Eventos Relevantes 

Resumo do Andamento Processual 

ANDAMENTO PRAZO REALIZADO CHECK
Distribuição do Pedido de Recuperação Judicial - 19/04/2024
Deferimento do processamento da Recuperação Judicial - 27/04/2024
Publicação da decisão que deferiu o processamento da RJ - 01/05/2024
Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 01/07/2024 -
Stay Period 24/10/2024 -
Prorrogação Stay Period - -
Publicação 1º Edital - 03/06/2024
Prazo Apresentação de Divergências 18/06/2024 -
Apresentação do 2º edital - -
Publicação 2º Edital - -
Prazo Apresentação de Impugnação - -
Publicação Comunicando Apresentação PRJ - -
Prazo Objeção ao Plano de Recuperação Judicial - -
Assembleia Geral de Credores 1ª Convocação - -
Assembleia Geral de Credores 2ª Convocação - -
Homologação Plano de Recuperação Judicial - -
Início Pagamento Classe I - -
Início Pagamento Classe II - -
Início Pagamento Classe III - -
Início Pagamento Classe IV - -  

 

 

  



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjacender@vivanteaj.com.br 

 

Junho/2024 

 

PROCESSO NPU: 0718923-62.2024.8.02.0001 

 

Visita/Reunião 

Reunião referente ao mês de junho/2024: 

 

FATURAMENTO

Reenviou os faturamentos atualizados de Dez/23 a Mai/24:

DEZ/24  - R$ 4.166.164,80     -    JAN/24 - R$ 8.579.105,41

FEV/24 - R$ 4.033.596,82     -     MAR/24 - R$ 2.272.679,84

ABR/24 - R$ 2.263.272,69     -     MAI/24 - R$ 2.093.693,94

QUADRO DE 

COLABORADORES

Folhas de pagamento de Jan/24 a Mai/24:

JAN/24 - VLR. BRT.:  1.878.124,87 | VLR. LÍQ.: 1.376.835,51 | VLR. PRO-LABORE: 33.573,48

ADM: 5 | DEM: 383;

FEV/24 - VLR. BRT.: 2.195.878,46 | VLR. LÍQ.: 1.154.669,02 | VLR. PRO-LABORE: 33.606,6

ADM: 18 | DEM: 87

MAR/24 - VLR. BRT.: 1.749.514,89 | VLR. LÍQ.: 1.116.635,68 | VLR. PRO-LABORE: 33.606,6

ADM: 11 | DEM: 17

ABR/24 - VLR. BRT.: 1.971.747,08 | VLR. LÍQ.: 960.050,26 | VLR. PRO-LABORE: 33.363,18

ADM: 2 | DEM: 58

MAI/24 - VLR. BRT.: 1.365.326,45 | VLR. LÍQ.: 903.547,27 | VLR. PRO-LABORE: 33.363,18

ADM: 4 | DEM: 24

SITUAÇÃO FISCAL A Recuperanda ainda estava realizando o levantamento da posição fiscal.

INFORMAÇÕES 

RELEVANTES

Em reunião a Recuperando informou estar se esforçando para reduzir os custos, mas

mantendo o pessoal de campo com a ideia de aumentar as prestação dos serviços e

aumentar o faturamento.

O objetivo é aumentar sua atuação na região metropolitana do Recife prestando

serviços à Neoenergia. Para que este contrato torne-se lucrativo é necessário contratar

mais caminhões, pessoal e material.  
 

Fotos da Visita 

Para facilitar o acesso de todos os Credores e partes interessadas, foi criada uma pasta compartilhada 

contendo os registros fotográficos da visita à Recuperanda. 

 

 

 

 

 

  

CLIQUE AQUI 

https://1drv.ms/f/s!AoY0-6O1jdHdgaYnXDj1RuviqhJ8Ig?e=gmoPox


 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjacender@vivanteaj.com.br 

 

Junho/2024 

 

PROCESSO NPU: 0718923-62.2024.8.02.0001 

 

Informações Financeiras 

Balanço Patrimonial 

A Recuperanda não efetuou a apresentação de novas documentações para análise e inclusão neste 

tópico.  

Estoques 

A Recuperanda não efetuou a apresentação de novas documentações para análise e inclusão neste 

tópico.  

Contas a Receber 

Documentação apresentada: janeiro a maio de 2024. 

A seguir, resumo dos valores a receber por cliente: 

CONTAS A RECEBER  jan.-24  fev.-24  mar.-24  abr.-24  mai.-24 

EQUATORIAL AL

VENCIDA  -  R$            8.535,45  R$           76.480,21  R$           94.899,52  R$         155.959,87 

A VENCER  R$           56.479,10  R$           81.802,14  R$           49.790,91  R$           61.060,34  R$           22.650,50 

EQUATORIAL PA

VENCIDA  R$         418.035,04  R$         800.643,39  R$         800.643,39  R$         800.643,39  R$         800.643,39 

A VENCER  R$         382.608,35  R$                      -    R$                      -    R$                      -    R$                      -   

EQUATORIAL MA

VENCIDA  R$                      -    R$                      -    R$                      -    R$                      -    R$                      -   

A VENCER  R$                      -    R$                      -    R$                      -    R$                      -    R$                      -   

COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO

VENCIDA  R$                      -    R$                      -    R$         150.587,80  R$         253.307,35  R$         356.026,90 

A VENCER  R$      1.460.551,76  R$      1.984.054,58  R$         162.914,13  R$         744.813,50  R$         155.017,98 

COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA

VENCIDA  R$                      -    R$                      -    R$                      -    R$         310.140,08  R$                      -   

A VENCER  R$      1.902.167,04  R$      1.482.308,35  R$      1.482.308,35  R$      1.390.384,78  R$                      -   

VENCIDA  R$         418.035,04  R$         809.178,84  R$      1.027.711,40  R$      1.458.990,34  R$      1.312.630,16 

A VENCER  R$      3.801.806,25  R$      3.548.165,07  R$      1.695.013,39  R$      2.196.258,62  R$         177.668,48 

TOTAL  R$      4.219.841,29  R$      4.357.343,91  R$      2.722.724,79  R$      3.655.248,96  R$      1.490.298,64 

ACENDER ENGENHARIA

 

 

Contas a Pagar 

Documentação apresentada: abril a maio de 2024. 

A seguir, resumo dos valores a pagar: 

CONTAS A PAGAR abr-24 mai-24

VENCIDOS  R$                237.238,91  R$             1.124.789,19 

A VENCER  R$             2.099.126,01  R$             2.940.085,55 

TOTAL: 2.336.364,92R$              4.064.874,74R$              

ACENDER ENGENHARIA

 

 

Investimentos 

Documentação apresentada: janeiro a maio de 2024. 

A Recuperanda efetuou o envio de declaração informando “não possuir controle sistêmico que apresente 

movimentações de entradas, saídas e saldos, tendo sua movimentação apresentada na contabilidade.” 

Contudo, destaca-se que os últimos Balanços Patrimoniais apresentados até o momento não possuem 

grupo de contas de investimentos.   



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjacender@vivanteaj.com.br 

 

Junho/2024 

 

PROCESSO NPU: 0718923-62.2024.8.02.0001 

 

Imobilizado 

Documentação apresentada: janeiro a junho de 2024. 

A Recuperanda efetuou o envio de declaração informando não possuir controle sistêmico que apresente 

movimentações de entradas, saídas e saldos, tendo sua movimentação apresentada na contabilidade. 

Contudo a Recuperanda não enviou as informações atualizadas de 2024. 

Consulta ao SERASA 

Documentação apresentada: maio de 2024. 

A seguir, resumo das dívidas vencidas e negativadas conforme relatório: 

DÍVIDAS VENCIDAS NEGATIVADAS 16.510.329,01R$   

• No relatório descrimina um débito pós RJ, com data de vencimento em 30/04/2024, no valor de 

R$ 55.970,10, referente ao credor: Locadora Grillo e Ribeiro. A Vivante solicitou esclarecimento 

sobre o que se refere o débito. 

 

Extratos Bancários 

Documentação apresentada: janeiro a maio de 2024. 

A seguir, resumo de totais dos saldos bancários, disponíveis e bloqueados: 

SALDOS EM BANCOS jan.-24 fev.-24 mar.-24 abr.-24 mai.-24

TOTAL DISPONÍVEL : R$ 700,53 R$ 538,39 R$ 2.403,68 -R$ 295,11 R$ 13.807,69

TOTAL BLOQUEADO : R$ 16.051,86 R$ 274.105,82 R$ 427.954,42 R$ 25.332,73

ACENDER ENGENHARIA - 05.913.401/0001-56

 

Indicadores de Liquidez 

A Recuperanda não efetuou a apresentação de novas documentações para análise e inclusão neste 

tópico.  

Demonstração de Resultado do Exercício – DRE 

A Recuperanda não efetuou a apresentação de novas documentações para análise e inclusão neste 

tópico.  

Análise de Faturamento 

Documentação apresentada: janeiro e maio de 2024. 

A seguir a evolução do faturamento mensal apresentado para o exercício de 2024.  



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjacender@vivanteaj.com.br 

 

Junho/2024 

 

PROCESSO NPU: 0718923-62.2024.8.02.0001 

 

8.512.365 

4.038.855 

2.284.987 2.263.273 2.093.694 

jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24

FATURAMENTO

 

  



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjacender@vivanteaj.com.br 

 

Junho/2024 

 

PROCESSO NPU: 0718923-62.2024.8.02.0001 

 

Demonstração de Fluxo de Caixa 

Documentação apresentada: janeiro a abril de 2024. 

A seguir, resumo das principais contas, destacando as principais variações para a Recuperanda 

esclarecer: 

FLUXO DE CAIXA - ACENDER jan-24 fev-24 mar-24 abr-24

SALDO INICIAL 565,73R$              858,41R$              214,38R$              24.500,75-R$         

ENTRADAS 5.725.038,45R$     2.923.421,26R$     3.574.602,08R$     3.015.707,83R$     

ALUGUEL DE IMÓVEIS -R$                    -R$                    4.000,00R$            4.454,13R$            

DESBLOQUEIO JUDICIAL -R$                    139.145,27R$        -R$                    -R$                    

OUTRAS ENTRADAS -R$                    3.195,00R$            6.036,61R$            -R$                    

RECEBIMENTO DE CLIENTES 5.708.500,79R$     2.755.728,06R$     3.500.643,35R$     3.011.253,68R$     

RECEITA DE VENDA DE PATRIMÔNIO -R$                    -R$                    60.000,00R$          0,02R$                  

RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS 0,84R$                  164,69R$              1,99R$                  -R$                    

RESGATE CONTA INVESTIMENTO 16.536,82R$          25.188,24R$          3.920,13R$            -R$                    

SAÍDAS 5.724.745,77-R$     2.924.065,29-R$     3.599.317,21-R$     3.018.415,31-R$     

ACORDO DE PROCESSO TRABALHISTA 18.646,53-R$          42.436,99-R$          67.798,74-R$          32.346,79-R$          

ADIANTAMENTOS 135.000,00-R$        -R$                    -R$                    -R$                    

ALUGUEL DE IMÓVEIS 249.798,59-R$        12.465,32-R$          80.810,27-R$          4.000,00-R$            

APLICAÇÃO FINANCEIRA 10.484,84-R$          -R$                    -R$                    -R$                    

BLOQUEIO JUDICIAL 135.181,00-R$        240,00-R$              16.493,47-R$          24.074,31-R$          

COMBUSTÍVEIS 206.376,08-R$        88.018,38-R$          148.073,47-R$        78.599,25-R$          

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 8.536,00-R$            2.477,56-R$            8.952,68-R$            2.483,63-R$            

EMPRÉSTIMOS 452.140,00-R$        116.469,15-R$        296.582,99-R$        103.892,32-R$        

EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS/ACESSÓRIOS 93.587,10-R$          6.927,59-R$            8.963,51-R$            39.193,00-R$          

FORNECEDORES/PREST. DE SERVIÇO 592.949,96-R$        406.829,78-R$        637.041,85-R$        708.988,00-R$        

HOSPEDAGEM/DIÁRIAS 117.367,26-R$        77.111,01-R$          21.257,55-R$          7.642,02-R$            

IMPOSTOS 26.566,42-R$          187,04-R$              27.767,59-R$          3.980,22-R$            

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS/MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS 232.248,88-R$        456.263,23-R$        21.953,87-R$          402.014,58-R$        

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.200,00-R$            -R$                    -R$                    4.200,00-R$            

OUTRAS SAÍDAS 63.516,69-R$          792,82-R$              903,53-R$              1.500,00-R$            

RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS -R$                    126,20-R$              -R$                    -R$                    

SALÁRIOS E ORDENADOS 3.215.162,34-R$     1.688.633,77-R$     2.194.652,64-R$     1.445.615,09-R$     

TAXAS BANCÁRIAS 4.814,63-R$            4.906,71-R$            4.265,14-R$            3.515,67-R$            

TAXAS DIVERSAS 73.309,63-R$          12.499,16-R$          33.894,51-R$          133.250,35-R$        

TELEFONIA/LUZ/ÁGUA 87.859,82-R$          7.680,58-R$            29.905,40-R$          23.120,08-R$          

TOTAL GERAL 858,41R$              214,38R$              24.500,75-R$         27.208,23-R$          

  



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjacender@vivanteaj.com.br 

 

Junho/2024 

 

PROCESSO NPU: 0718923-62.2024.8.02.0001 

 

Situação Trabalhista 

Documentação apresentada: janeiro a maio de 2024. 

FOLHA DE PAGAMENTO jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24

MATRIZ - 0001/56  R$         462.505,89  R$         416.433,39  R$         380.416,41  R$         291.839,24  R$         258.614,97 

FILIAL - 0002/37  R$           11.367,81  R$           25.532,93  R$           18.777,88  R$           10.988,81  R$             3.640,88 

FILIAL - 0005/80  R$         530.085,76  R$         487.538,18  R$         372.603,53  R$         382.410,79  R$         389.480,33 

FILIAL - 0008/22  R$           55.259,42  R$           17.642,28  R$             7.514,82  R$             7.514,82  - 

FILIAL - 0013/90  R$         264.196,54  R$         238.492,05  R$         357.850,41  R$         295.740,89  R$         266.642,18 

VALOR LÍQUIDO:  R$     1.323.415,42  R$     1.185.638,83  R$     1.137.163,05  R$         988.494,55  R$         918.378,36 

COLABORADORES jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24

MATRIZ - 0001/56 160 157 143 21  R$                 101,00 

FILIAL - 0002/37 429 57 2 16  R$                   12,00 

FILIAL - 0005/80 213 209 206 168  R$                 160,00 

FILIAL - 0008/22 25 24 8 2  - 

FILIAL - 0013/90 87 99 134 113  R$                 121,00 

QTD. DE EMPREGADOS: 914 546 493 320 0

Recuperandas - Pro Labore jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24

MATRIZ - 0001/56 3 3 3 3 3

QTD TOTAL EM FOLHA: 917 549 496 323 397

ACENDER - REMUNERAÇÃO LÍQUIDA EM REAIS (R$)

 

Situação Fiscal 

A Recuperanda enviou as Certidões de Débitos Fiscais (Doc. 01). Além disso, a Vivante, realizou consultas 

nas Fazenda Nacional e FGTS. 

Esfera Federal 

ORIGEM CNPJ: 0001-56 CNPJ: 0002-37

Tributário - Demais débitos 17.310.800,53R$     

Tributário - Previdenciário 25.520.849,46R$     

Não Tributário - Multa Trabalhista 705.431,89R$          2.476,22R$              

TOTAL : 43.537.081,88R$     2.476,22R$              

ACENDER ENGENHARIA LTDA

CNPJ : 05.913.401/0001-56

 

FGTS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjacender@vivanteaj.com.br 

 

Junho/2024 

 

PROCESSO NPU: 0718923-62.2024.8.02.0001 

 

Pagamento De Impostos 

A Recuperanda não efetuou a apresentação de novas documentações para análise e inclusão neste 

tópico.  

Endividamento Total 

1ª Lista 

CLASSES TOTAL

I  - TRABALHISTA 17.010.721,17R$             

I I  - GARANTIA REAL

I I I  - QUIROGRAFÁRIA 30.145.539,66R$             

IV - ME/ EPP 5.949.129,28R$               

TOTAL 53.105.390,11R$             

ACENDER ENGENHARIA

 

 

Honorários 

As Recuperandas estão com os honorários da Administradora Judicial em dia. 

Conclusão e Requerimentos 

Relação de Documentos Recebidos 

A Recuperanda possui documentações pendentes de envio. A Vivante solicitou as documentações 

pendentes (Doc. 02). 

Informações Complementares 

Cabe ressaltar que a Vivante não conseguiu enviar 127 correspondências de credores da Classe I – 

Trabalhista (Doc. 03) devido a falta de informação do endereço mesmo tendo solicitado. 

Questionamentos Pendentes 

Esta Administradora Judicial pontua que ainda constam pendentes respostas de questionamentos 

anteriores (Doc. 04). 

Documentos Anexos: 

Para facilitar o acesso de todos os Credores e partes interessadas, foi criada uma pasta compartilhada 

contendo os registros fotográficos e documento(s) anexado(s) ao relatório. 

 

 

 

Fotos da visita 

Doc. 01 – Situação Fiscal;  

Doc. 02 – Documentos Pendentes; 

Doc. 03 – Relação de Credores com Endereço 

Incompleto; 

Doc. 04 -Questionamentos Pendentes 

CLIQUE AQUI 

https://1drv.ms/f/s!AoY0-6O1jdHdgaQ47OQ7H9zz873-nA?e=n0ofFS


 

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjacender@vivanteaj.com.br 

 

Junho/2024 

 

PROCESSO NPU: 0718923-62.2024.8.02.0001 

 

 

Fechamento 

O presente Relatório Mensal de Atividades contempla as atividades realizadas pela Administradora 

Judicial de junho de 2024 com análise baseada nas documentações de cunho contábil/financeiro e 

informações da atividade meio apresentadas pelas Recuperandas. O Administrador Judicial abaixo 

mencionado assina o presente documento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA. 

CNPJ: 22.122.090/0001-26 

Site: www.vivanteaj.com.br 

E-mail: contato@vivanteaj.com.br  

Telefone: (81) 3231-7665 / (11) 3048-4068 / (85) 3402-8596 / (84) 3235-1054 / (82) 3432-3230 

Recife-PE - Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º andar, Ilha do Leite, CEP 

50.070-440. 

São Paulo- SP - Av. Pres. Juscelino Kubistchek 2041 – 5º andar, Vila Olímpia. Complexo JK, Torre B, 

São Paulo/SP, CEP: 04543-011. 

Fortaleza – CE - Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º andar, Meireles, Fortaleza - 

CE, CEP: 60160-230. 

Natal – RN - Rua Raimundo Chaves, nº 2182, Empresarial Candelária, sala 501, Candelária, Natal - RN, 

CEP: 59064-560. 

http://www.vivanteaj.com.br/
mailto:contato@vivanteaj.com.br

